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  به نظر می رسد اسرائیل هیچ استراتژی خاصی برای ادامه 
مسیر در غزه ندارد جز اینکه کشتار و خرابی ها را به حدی برساند 
که بخش زیادی از مردمان غزه را به نقاطی ببرد که بعدها بتواند 
بخشی از این جمعیت نواز غزه را با این روش به بیرون از فلسطین 
هدایت کند اما با این وجود به نظر نمی رسد حتی برای رسیدن 
به این خواسته نیز استراتژی مشخصی را داشته باشد جز اینکه به 
دنبال انتقامجویی از اقدام فلسطینیان باشد از این رو تنبیه مردم 
غزه و فلسطینیان را در نظر دارد و قصدش هم این است که این 
روند را ادامه دهد با این وجود با توجه به عملیات زمینی که در 
غزه آغاز کرده می توان اینگونه نوشت که اسرائیل دو هدف را از 
این عملیات در نظر دارد اولا قصد دارد بدون توجه به فریاد های 
ضد اسرائیلی اگر بتواند غزه را از فلسطینیان پاکسازی کند و 
اگر این کار امکان پذیر نباشد حضور امنیتی در بخش هایی از 
غزه داشته باشد. اگر اسرائیل بخواهد این کار را عملیاتی کند از 
بخش های شمالی این عملیات را آغاز خواهد کرد و با پیشروی 
از زمین، دریا و هوا پشتیبانی می شود این نقشه را پیاده سازی 
خواهد کرد تا بتواند حضور نظامی خود را در این بخش ها 
مستحکم کند. این موارد در حقیقت کنترل نظامی و کنترل 
امنیتی بخشی از غزه است زمانی که بخشی از غزه که جایگاه 
نظامی حماس است تحت کنترل صهیونیست ها در آید به دنبال 
آن خواهد رفت که به آرامی در سایر نقاط غزه هم حضور امنیتی 
داشته باشد. به نظر می رسد نامشخص بودن استراتژی اسرائیل 
برای پیشروی در این باریکه به این علت است که کم کم قصد 
دارد غزه را به تسخیر در آورد و با توجه به حمایت آمریکایی ها 
و سکوت جامعه بین الملل و اعراب می تواند این استراتژی را در 
نظر داشته باشد. به نظر می آید پیشرفت قدم به قدم نیروهای 
نظامی در بخش هایی از غزه در این جهت خواهد بود که اولا 
حضور نظامی بلند تری را داشته باشد و در ثانی از تعداد جمعیت 
در غزه بکاهد همه این موارد به صورت جسته و گریخته از سوی 
رسانه ها به بیرون درز می کند اما با وجود این به نظر می رسد فعلا 
خبری از آتش بس نیست و حتی ممکن است آتش بس کوتاهی 
برای رساندن کمک دارویی و غذایی به مردم غزه صورت بگیرد 
اما بعید است که آتش بس دائمی در پیش باشد و اسرائیل بعد 
از کشتار و تخریب ها  می خواهد غزه را موقتا به دو بخش تقسیم 
کرده و بر یک بخش از آن کنترل امنیتی داشته باشد و رفته 
رفته به سمت تسخیر بخش دیگر حرکت کند این طرح البته 
بلند مدت است اما استراتژی مشخصی در این ارتباط وجود 
ندارد. طولانی کردن جنگ را  هم به این علت در نظر دارند که 
فکر می کنند منابع نظامی و غذایی فلسطینی ها بالاخره به اتمام 
می رسد و در نهایت غزه تحت کنترل اسرائیل قرار خواهد گرفت. 
حال باید دید آیا حماس نقشه جدیدی در این ارتباط دارد و آیا 
می تواند در برابر این جنگ طولانی مدت اقدامی انجام دهد؟ به 
نظر می رسد در آینده ابعاد مختلف تصمیم حماس در برابر این 

استراتژی مشخص خواهد شد.

اسرائیل هیچ طرحی برای غزه ندارد 
یادداشت

  ثبت نام   ۶۵  نفر 
در انتخابات خبرگان 

سخنگوی ستاد انتخابات آخرین آمار 
مجلس  انتخابات  در  کنندگان  ثبت نام 
خبرگان رهبری را اعلام کرد. محسن اسلامی 
سخنگوی ستاد انتخابات گفت: تا ساعت 
۱۳:۳۰ دیروز )سومین روز ثبت نام( ۶۵ نفر 
در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری ثبت نام کردند و تا اکنون بیش ترین 

ثبت نام در حوزه انتخابیه تهران بوده است. 

  راهکار دولت برای 
ورود حوزه به عرصه اقتصادی

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد اظهار 
داشت: موضوعات اقتصاد مقاومتی باید 
تکمیل و به یک نظام تبدیل شود که لازمه 
آن شناخت مکتب اقتصاد اسلامی است. از 
این رو، احتیاج داریم که حوزه علمیه در این 
باره اقدام جدی کند دروس خارج و اجتهادی 
به روز و پیشرفته و متناسب با شرایط امروز 
تدریس کند. حجت ا... عبدالملکی با بیان 
اینکه معتقدیم از منظر اقتصاد مقاومتی 
باید به تمام مسائل اقتصادی ورود کنیم، 
اظهار داشت: سیاست گذاری دولت قبل 
این بود که برنامه عمومی اقتصادی را دنبال 
کنند و در کنار آن اقتصاد مقاومتی در قالب 
چند پروژه از جمله تقویت مشاغل خانگی 
و... پیاده سازی شود که این حرف، راهبرد 
غلطی بود. وی ادامه داد: سعی کردیم تمام 
برنامه ها را براساس اقتصاد مقاومتی و مبتنی 
بر آن دنبال کنیم و تعریف ساده ای از اقتصاد 
مقاومتی دارم که این تعریف را در ۳۰ دانشگاه 
کشور ارائه کردم و عمده اقتصاددان ها هم 
این تعریف را پسندیدند؛ اقتصادی که در 
شرایط دشواری به اهداف خود برسد، اقتصاد 

مقاومتی است. 

  نامه دفتر تحکیم وحدت 
به محسنی اژه ای 

دفتر تحکیم وحدت در نامه ای به رئیس 
قوه قضائیه خواستار رسیدگی به اظهارات 
اخیر پدر یکی از مدافعان امنیت و روشن 
شدن مساله شد. در این نامه آمده است: نظر 
به اینکه اخیرا پدر محترمِ بسیجی شهید، 
روح ا... عجمیان در برنامه زنده تلویزیونی 
حاضر شدند و اذعان کردند که افرادی در 
پرونده قاتلین شهید، اعمال نفوذ کردند و 
مانع از اجرای عدالت درباره عاملین قتل 
شدند، از دستگاه عادلانه  قضا خواستاریم تا 
پرونده  این موضوع را روشن کند. این ماجرا 
هم مصداقی است که لازم است قوه قضائیه 
ورود پیدا کند. اولا نسبت به مسائلی که پدر 
شهید مطرح کردند، حقیقت را روشن سازد 
و ثانیا در برخورد با کسانیکه وحشیانه پسر 
جوانی را عریان می کنند و به قتل می رسانند، 
ذره ای مماشات به خرج ندهد! قطعا عدم 
برخورد درخور قوه قضائیه  نتیجه ای جز جری 
کردن افرادی که در میان مردم هستند و 
مردم نیستند نخواهد داشت. اگر امروز نسبت 
به ماجرای شهید عجمیان، شاهد عملکرد 
لازم از سمت قوه قضائیه نباشیم، باید منتظر 
اتفاقات ناگواری باشیم. ما دانشجویان دفتر 
تحکیم وحدت ضمن محکومیت هرگونه 
اعمال نفوذ خارج از روند قانونی، از دستگاه 
قضا مطالبه داریم در برخورد با قاتلین و 
مخلان امنیت ملی، با جدیت عمل کند و 
همچنین مطالب بیان شده توسط پدر شهید 
عجمیان را شفاف سازی کند و برای انجام 
وظیفه  خود، مبنا را حدود الهی و قوانین 
اسلام قرار بدهد؛ چرا که هر رویکردی جز 
این، در وهله  اول تضییع حقوق الهی است 
و در وهله  بعدی، موجب پایمال شدن خون 
شهدای امنیت و شهدای مظلوم بسیجی 
که در کف خیابان های وطن، در خون خود 

غلتیدند، می شود. 

 صهیونیست ها به هیچ  یک از 
اهدافشان در غزه نمی رسند

وزیر دفاع در دیدار با سفیر ترکیه با 
تأکید بر اشتراکات فرهنگی، تاریخی و 
تمدنی ایران و ترکیه، گفت: از گسترش 
همکاری های دفاعی و نظامی دوجانبه 
دو  همکاری  تقویت  می کنیم.  استقبال 
کشور برای همه منطقه و جهان اسلام مفید 
و هماهنگی در اتخاذ مواضع در زمینه مسائل 
مهم منطقه و بین المللی لازم است. امیر 
محمدرضا آشتیانی با اشاره به حوادث منطقه 
و بمباران  مناطق مسکونی در غزه از سوی 
صهیونیست ها اظهار کرد:  مسئله اول جهان 
اسلام و همه دنیا موضوع فلسطین است؛ 
بطور قطع، رژیم صهیونیستی به هیچ یک از 
اهداف خود در غزه نخواهد رسید و دخالت 
و حمایت آمریکا و غربی ها از جنایات رژیم 
کودک کش صهیونیستی نیز شرایط امنیتی 
منطقه را پیچیده تر کرده است. وزیر دفاع 
با بیان اینکه عملیات رزمندگان و مقاومت 
فلسطین برآمده از توانمندی های بومی و 
روحیه مقاومت آنان و بازتابی از چند دهه 
فشار تحریم و تحقیر بوده است، گفت: 
عملیات طوفان الاقصی به عنوان یک عملیات 
کاملا فلسطینی موفق، با دستاوردهای 
بزرگ آن، بخوبی پوشالی بودن قدرت رژیم 

صهیونیستی را عیان کرد.

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل  

خبــــر
 وزیر کشور:   

وقایع غزه نشانه تغییر اساسی در معادلات 
منطقه ای است

آرمان ملی: وزیر کشور وقایع اخیر در غزه را نشان از تغییر 
اساسی در معادلات منطقه ای دانست که در نهایت منجر به 
تغییر در معادلات جهانی خواهد شد. احمد وحیدی در نشستی 
با فعالان حوزه فلسطین با بیان اینکه که سنت الهی است که 
مسیر حق با استقامت هموار شود، گفت: از روزی که انقلاب 
اسلامی پیروز شد تا امروز به جلو رفته ایم و هیچ گاه به عقب 
نرفته ایم هرچند که مشکلات و سختی وجود داشته است. وی 
با یادآوری واقعه عاشورا اظهار کرد: همه پیروزی های ما از قبَِل 
آن واقعه جانگداز و سخت است و اسلام ناب، پس این واقعه 
جاودانه شد. وزیر کشور با بیان اینکه پیروزی های فلسطین با 
ایستادگی و مقاومت مردم مظلوم آن سرزمین آغاز شد، ادامه 
داد: این مقاومت معجزه آفرید. وعده قرآن است که اگر صبر 
و مقاومت کنید به پیروزی خواهید رسید و امروز یک نمود 
بسیار بارز آن، فلسطین است. وحیدی بیش از ۱۰ هزار شهید 
که نیم بیشتر آنها را زنان و کودکان را نمونه بارز سبعیت رژیم 
صهیونیستی دانست و در عین حال اظهار کرد: این همه بمب 
بر سر مردم ریخته می شود اما همچنان شاهد استقامت مردم 
مظلوم اما مقاوم غزه مظلومیت کودکان فلسطینی و کشته شدن 
 ۵ هزار کودک، قطعا رژیم صهیونیستی را سرنگون خواهد کرد. 
وزیر کشور بر ضرورت همکاری کشورهای اسلامی برای 
تحریم رژیم صهیونیستی تاکید کرد و از کشورهای همسایه 
فلسطین خواست مرزهای خود را برای امدادرسانی به مردم 
مظلوم غزه باز کنند. وحیدی با بیان اینکه یک تغییر اساسی در 
معادلات منطقه ای در حال رخ دادن است، تصریح کرد: درست 
است که وقایع اخیر در منطقه ای به وسعت ۳۵۰ کیلومتر 
رخ می دهد اما تحولات عمیق فرهنگی را شکل داده است. 
وی خاطرنشان کرد: این تحول عمیق در حال شکل گرفتن 
است و محدود به آن سرزمین نیست. تظاهرات علیه رژیم 
صهیونیستی در دانشگاه های مهمی چون هاروارد و آکسفورد 
یکی از جلوه های این تحول است. وزیر کشور با یادآوری بیانات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اینکه شکست رژیم خبیث 
شیطانی، جبران پذیر و ترمیم پذیر نیست، اظهار کرد: فلسطین 
همیشه برای جمهوری اسلامی در اولویت بوده است و امروزه هم 
از اهمیت بالاتری برخوردار است. وحیدی پیگیری کار در حوزه 
حقوقی و بین المللی را بسیار مهم دانست و گفت: نباید گذاشت 
این مظلومیت از جلوی وجدان بشری دور شود. وی آگاه ساختن 
افکار عمومی جهانی نسبت به جنایات صهیونیستی را دیگر 
موضوعی دانست که فعالان حوزه فلسطین باید به آن بپردازند 
و در این زمینه اقدامات رسانه ای را مهم دانست. وزیر کشور از 
تلاش های زنان و بانوان ایرانی در این مساله هم قدردانی کرد 
و گفت خواهران ما در این مساله بسیار خوب، اقدام کرده اند و 
پیشرو بوده اند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد به حق خون های 
ریخته شده کودکان و زنان مظلوم غزه، هرچه سریعتر شاهد 
فروپاشی رژیم منحوس صهیونیستی، حامی آن یعنی رژیم 

آمریکا و استکبار جهانی باشیم. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه 
در جریان بازدید از چهاردهمین 
نمایشگاه فناوری نانو مستقر در 
بین المللی  نمایشگاه های  محل 
مختلفی  غرفه های  در  تهران 
حضور یافت و از نزدیک در جریان 
کم وکیف دستاوردهای نانویی که 
مزایای قابل ملاحظه و معتنابهی 
برای کشور و مردم در حوزه های 
مختلف صنعتی، پزشکی، ارتباطی، 
نظامی، کشاورزی، محیط زیستی، 
نفت و انرژی به همراه دارند، قرار 
گرفت و به گفت وگو با متخصصان 
حوزه نانویی کشور پرداخت. تسهیل 
و تسریع خدمت رسانی به مردم در 
حوزه های مختلف و رفع نیازهای 
زندگی روزمره آن ها با به صرفه ترین 
هزینه ممکن و همچنین جلوگیری 
از خروج ارز و همکاری های فناورانه 
میان شرکت های دانش بنیان و 
فعالان اکوسیستم نوآوری کشور در 
مسیر تجاری سازی محصولات، از 
جمله مهم ترین محورهای تاکیدات 
رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید 
نمایشگاه  مختلف  غرفه های  از 
فناوری نانو بود. محسنی اژه ای 
در جریان این بازدید خطاب به 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور تاکید 
کرد که تدابیر و تمهیدات مناسبی 
را در جهت بازاریابی محصولات 
دانش بنیان و همچنین رفع موانع 
صادراتی شرکت های این حوزه 
اتخاذ نمایید. رئیس قوه قضائیه 
همچنین خطاب به معاون علمی، 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری 
هم  را  نکته  این  رئیس جمهور 
متذکر شد که فهرستی از مشکلات 

شرکت های دانش بنیان در حوزه 
امور ثبتی و مالکیت معنوی را جهت 
بررسی و رفع ارائه کند. محسنی 
اژه ای در جریان این بازدید تاکید 
کرد که باید تمهیدات و اقدامات 
جهت  گسترده ای  و  مبسوط 
شناساندن محصولات دانش بنیان و 
تولیدات حوزه نانو به کارخانجات و 
بنگاه های صنعتی و تولیدی داخلی 
صورت گیرد، چرا که به هیچ وجه 
قابل قبول نیست که بخش ها و 
بنگاه های داخل کشور، محصولی 
را که نمونه پیشرفته داخلی و بومی 
دارد و از نظر کیفیت و قیمت بر 
مشابه خارجی مزیت دارد را نادیده 
انگارند و نمونه خارجی آن را تهیه 
و ابتیاع کنند. رئیس قوه قضائیه 
در جریان این بازدید در غرفه 
»محصولات در حال توسعه فناوری 
دارای نوآوری جهانی« نیز حضور 
یافت و از بخش های مختلف آن 
بازدید به عمل آورد. در این غرفه 
دستاوردهایی به نمایش گذاشته 
شده بود که در حوزه پزشکی و 
سلامت برای کشور جهش آفرینی به 
همراه دارد؛ از جمله این محصولات 
نانو  »پانسمان های  به  می توان 
»کیت های  زخم«،  پیشرفته 

تشخیص سریع سرطان روده«، 
»حسگرهای پوشیدنی هوشمند 
نوزاد«،  زردی  تشخیص  برای 
»پودرهای نانویی ترمیم بافت های 
استخوانی« و »کپسول های ژلاتین 
نرم، مخصوصِ بیماری های دستگاه 
گوارش« اشاره کرد؛ رئیس قوه 
قضائیه در جریان بازدید از این غرفه، 
دستاورهای نانویی حوزه پزشکی 
کشور را بسیار پراهمیت خواند و بر 
تقویت این بخش به لحاظ ارتباط 
آن با سلامت و بهداشت مردم 
تاکید کرد و گفت: تولید تجهیزات 
و ارائه خدمات پزشکی ارزان تر و 
راهکارهای درمانی مؤثرتر از اهداف 
حوزه نانوپزشکی است که باید هر 
چه بیشتر در امر گسترش و توسعه 
آن کوشا باشیم. محسنی اژه ای 
در ادامه بازدید خود از بزرگ ترین 
نانویی کشور، در غرفه  رویداد 
صنایع نانوتکِ نیز حضور یافت و از 
بخش های مختلف این غرفه بازدید 
به عمل آورد؛ محصولات و تولیدات 
این حوزه در صنایع، نیروگاه ها، 
پتروشیمی ها و پالایشگاه ها کاربرد 
وسیع دارند و کشور را تا حدود 
زیادی از محصولات خارجی در 
شرایط تحریمی بی نیاز می گردانند 

و ارزبری را به میزان قبال توجهی 
کاهش می دهند. »سرامیک های 
نسوزِ محفظه احتراق توربین های 
گازی در نیروگاه ها«، »دستگاه 
تولید نانو الیاف مختصِ صنایع 
صنعتی«،  ماسک  و  پزشکی 
تنظیم  قطعه  یا  ایمپلر  »تولید 
فشار توربین ها«، »دستگاه تصفیه 
و ضدعفونی هوا با کمک فناوری 
»کاتالیست های  و  پلاسما« 
استراتژیک صنعت نفت« از جمله 
این  محصولات و دستاوردهای 
حوزه بودند که در غرفه نانوتکِ به 
نمایش گذاشته شده بودند. رئیس 
عدلیه در جریان بازدید از این غرفه 
تصریح کرد: اگر چه محصولات و 
دستاوردهای حوزه نانوتکِ، سبب 
جلوگیری از خروجِ مقادیر معتنابهی 
ارز از کشور می گردد، اما نکته مهم تر 
از آن، مبحث استقلال سیاسی 
کشور است؛ دشمنان تلاش داشتند 
به واسطه تحریم ها و جلوگیری از 
واردات محصولات نانوتکنولوژی 
به کشور، استقلال سیاسی کشور 
 . . . را تضعیف گردانند، اما بحمدا
این حربه دشمنان با عزم جوانان 
و دانشمندان ما خنثی شده است. 
رئیس قوه قضائیه در جریان بازدید 
از غرفه مربوط به »دستگاه تصفیه 
و ضدعفونی هوا با کمک فناوری 
پلاسما« به این موضوع اشاره کرد 
که آلایندگی ناشی از فعالیت های 
صنعتی و تولیدی در فصل هایی 
از سال خساراتی را برای کشور به 
دنبال دارد لذا تقویت بخش مرتبط 
با دستگاه تصفیه و ضدعفونی هوا 
با کمک فناوری پلاسما از اهمیت 

شایانی برخوردار است. 

رئیس قوه قضائیه: 

در امر توسعه خدمات پزشکی ارزان تر کوشا باشیم
غزه یک زندان رو باز است

  وزیر امور خارجه پیشین ایران 
از  فلسطین  »مسأله  نشست  در 
دیدگاه حقوق بین الملل با تاکید 
بر تحولات اخیر« کانون وکلای 
مرکز با اشاره به اینکه غزه یک 
زندان رو باز است   گفت: براساس 
قطعنامه پارتیشن کشورهایی که 
رژیم صهیونسیتی را به رسمیت 
شناخته اند ، خلاف این قطعنامه 
عمل کرده اند چرا که این قطعنامه 
بر تشکیل دو کشور تاکید دارد. 
محمدجواد ظریف، اظهار داشت: 
»گلدن مایر« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرده که 
دارای پاسپورت فلسطینی بوده 
است. وی ادامه داد: این ادعا که 
ملت فلسطین وجود نداشته است 
و سرزمین بی صاحبی بوده است 
از نظر تاریخی و از منظر حقوق 
بین الملل و براساس قطعنامه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد موسوم 
به قطعنامه پارتیشن، ادعایی کاملا 
غلط است و باعث تأسف است که 
برخی از افراد این گونه اظهارنظرها 

را مطرح می کنند.

 آرمان ملی: اعضای شورای عالی انقلاب 
توسعه  برای  رئیس جمهور  دستور  فرهنگی 
ماموریت شورای عالی جوانان را که در دیدار روز 
سه شنبه ۹ آبان با جمعی از نوجوانان مطرح شد، 
مورد بررسی و تصویب قرار دادند، تا از این پس این 
شورای عالی مسائل جوانان و نوجوانان را توأمان 
پیگیری کند. شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
جلسه عصر سه شنبه که به ریاست سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد، دستور رئیس جمهور برای 
توسعه ماموریت شورای عالی جوانان را که در 

دیدار روز سه شنبه ۹ آبان با جمعی از نوجوانان 
مطرح شد، مورد بررسی و تصویب قرار داد. بر این 
اساس، اساسنامه شورای عالی جوانان مطابق با 
مصوبه جدید اصلاح و برای تصویب به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه خواهد شد تا از این پس این 
شورای عالی مسائل جوانان و نوجوانان را توأمان 
پیگیری کند. در ادامه، پیشنهاد رئیس فرهنگستان 
علوم درباره ریاست این مجموعه بر هیات حمایت 
از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، طرح و 
اعضا با توجه به تغییرات اخیر و رشد کمی و کیفی 

مطلوب فعالیت های فرهنگستان علوم، با ریاست 
فرهنگستان علوم بر این هیات موافقت کردند. ارائه 
گزارش رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره سند 
تحول جامع این مجموعه بخش پایانی جلسه دیروز 
شورا بود. بر اساس گزارش تهرانچی از فعالیت های 
دانشگاه در حوزه های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، 
مهارت آموزی و فعالیت های اقتصادی، دانشگاه 
آزاد اسلامی رشد و توسعه قابل توجهی به ویژه در 
حوزه های مهارت آموزی مطابق با سند جامع تحول 

این دانشگاه داشته است.

تصویب توسعه ماموریت شورای عالی جوانان 

»آرمان ملی« از شرایط پسا طوفان در غزه گزارش می دهد

حماس می ماند، نتانیاهو می رود
نتانیاهو به کنترل امنیت غزه می اندیشد

لیست مشترک 

لوایح در اولویت مشخص  شود

 یک عضو جامعه روحانیت مبارز، 
اظهار داشت: بنا دارم در انتخابات 
شوم .  داوطلب  خبرگان  مجلس 
غلامرضا مصباحی مقدم،  در واکنش 
به اینکه اظهارات درباره چند دستگی 
میان اصول گرایان برای انتخابات 
مجلس خبرگان تا چه اندازه به 
واقعیت نزدیک است، تصریح کرد: 
بنده نمی دانم چه کسی این حرف 
را مطرح کرده است. واقعیت امر این 
است که اصلًا چند دستگی وجود 
ندارد و قرار این است که جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم مشترکاً لیستی را 
در سراسر کشور منتشر کنند. وی 
در پاسخ به اینکه بنابراین در بحث 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
شورای وحدت یا ائتلاف ورود پیدا 
نمی کنند، خاطرنشان کرد: انتخابات 
مجلس خبرگان ارتباطی به شورای 
وحدت یا شورای ائتلاف ندارد چراکه 

حوزه کاری آنها مجلس است. 

 معاون پارلمانی دولت اظهار کرد: 
هر لایحه ای که دولت ارائه می دهد 
بر اساس یک نیاز کشور مطرح شده 
و اینگونه هم نبوده که لایحه در یک 
جلسه دولت تهیه شده باشد بلکه 
معمولا از یک وزارتخانه مساله ای 
مطرح می شود و در کارگروه های 
کمیسیون های تخصصی و سپس در 
کمیسیون های اصلی دولت بررسی 
می شود و در نهایت در صحن دولت 
بررسی و تصویب می شود و این 
مسیر زمان بر  است. سید محمد 
حسینی گفت: در همین ایام هفت 
لایحه به مجلس ارسال کرده ایم و 
انتظار داریم نمایندگان مجلس به 
این لوایح توجه داشته باشند. وی با 
بیان اینکه به وزارتخانه ها گفته ایم 
که لوایح در اولویت خود را مشخص 
کنند تا با رایزنی با مجلس شورای 
اسلامی، این لوایح در اولویت مجلس 
قرار گیرند، افزود: البته نمایندگان 
هم این نگاه را دارند که لوایح را بر 
طرح ها ترجیح دهند چون بار مالی 
لوایح در نظر گرفته شده و از این 
جهت در شورای نگهبان با مشکل 

مواجه نمی شود.

  آرمان ملی- احسان اسقایی: طرح های 
اسرائیل برای غزه یکی پس از دیگری آب 
می شود. صبح روز بعد از آغاز طوفان الاقصی 
بود که نتانیاهو و همفکرانش طرحی را روی میز 
گذاشتند که بر مبنای آن فلسطینیان بایدکوچ 
کرده و به صحرای سینای مصر بروند. بعد آن 
وزیر امور خارجه آمریکا موظف شد کشورهای 
مختلف اسلامی را راضی کند که حدود یک و نیم 
میلیون فلسطینی را بپذیرند. وزیر امور خارجه 
آمریکا آنقدر این طرح را جدی می دانست که 
برای اجرای آن به چهار گوشه جهان اسلام 
سفر کرد با این وجود مصر در برابر این خواسته 
ایستاد، عربستان از آن حمایت نکرد و سایر 
کشورهای اسلامی نیز یکی پس از دیگری با 
این طرح مخالفت کردند. این مخالفت ها آنقدر 
برای آمریکا سنگین تمام شد که واشنگتن 
حتی اخیرا اعلام کرده است با کوچ فلسطینی ها 

مخالف است. 
 دکترین قدرت هوشمند آمریکا در 

دستان نتانیاهو
 به نظر همان طور که آمریکایی ها عملا برخی 
اقدامات عملیاتی در اسرائیل را در دست دارند 
در اتاق های فکری و نظامی اسرائیل در صدد 
هستند طرح هایی را به تل آویو و نظامیان آن 
بقبولانند که اولا هزینه های جنگ غزه و حمایت 
از اسرائیل از دوش آنها برداشته شود و دوما 
به قول معرف وسط بازی کنند تا بیش از این 
جایگاهشان در نزد کشورهای منطقه به خاطر 
حمایت از اقدامات جنایتکارانه اسرائیل از بین 
نرود. احتمالا آمریکایی ها پنل دیگری از دکترین 
هوشمند آمریکایی را برای غزه و اسرائیل 
چیده اند. پنلی که اگر چه شباهت هایی به 
دکترین هوشمند آمریکایی دارد اما تفاوت های 

آشکار با آن خواهد داشت. 
 قدرت هوشمند آمریکایی چگونه 

اسرائیلی می شود
 دکترین قدرت هوشمند آمریکایی که 
در محافل علمی جهان از آن تحت عنوان 
دیپلماسی  بعدها  و  هوشمند  دیپلماسی 

هوشمند تر آمریکایی یاد می شد، به زمان باراک 
اوباما باز می گردد. در آن زمان ایالات متحده 
آمریکا صراحتا پرده از نفرت کشورهای اسلامی 
از خود برداشت و دو جنگ در افغانستان و عراق 
را علت آن اعلام کرد. با این وجود دکترین اقدام 
پیش دستانه بوش که منجر به  حمله عراق و 
افغانستان شده بود آنها را به برخی از اهدافشان 
رساند اما ریختن آبروی آمریکا در بین مسلمانان 
هزینه زیادی برای آمریکا بود. از این رو آرمیتاژ 
نظریه پرداز آمریکایی به دنبال راهکاری رفت تا 
بدون جنگ آمریکا را به اهدافش برساند. این 
راهکارها را او تئوریک کرد و بایدن معاون اول 
باراک اوباما آن را به مرحله اجرا رساند و حتی در 
مورد تهران اجرایی کرد. در این معنا که بالاترین 
تحریم ها علیه ایران در زمان اوباما اجرایی شد 
تا به زعم خودشان و برخلاف خواست ایران؛ 
تهران بمب اتم نسازد و در نهایت با ایران توافق 
کردند که محصول آن برجام شد. اکنون نیز به 
نظر می رسد با توجه به اثرات ویرانگر جنگ در 
غزه و هرگونه عملیات آینده در سرزمین های 
اشغالی که به هزینه ای برای آمریکا نیز تبدیل 
خواهد شد به دنبال اجرای طرحی است که عملا 
حماس خلع سلاح شده و حتی در آینده هم 

نتواند در برابر اسرائیل قدرت بگیرد. 
 پازل نوعدوستی آمریکا

هرچند ایالات متحده آمریکا در طرحی 
بزرگ تر به دنبال سازش بین اعراب و اسرائیل 
است اما اکنون بهبود جایگاه خود در نزد 
کشورهای منطقه را دنبال می کند از این رو 
اعلام کرده با کوچاندن فلسطینی ها و حتی 
تسخیر غزه مخالف است. با این وجود آمریکا 
هیچ گاه نگفته است که اسرائیل نباید در غزه 
نفوذ داشته باشد. روز گذشته خبرگزاری ها به 
نقل از نتانیاهو اعلام کردند که او به دنبال آن 
است که در نهایت کنترل امنیتی غزه را در 
دست بگیرد. از این روست که این روزها نتانیاهو 
دائما اعلام می کند که در غزه در حال پیش روی 
است و حتی گاهی اعلام می شود تا تقسیم غزه 
به دو بخش، راهی نمانده است. با این وجود اما 

مقاومت هم تاکید دارد که از آمادگی لازم برای 
مقابله با ورود زمینی به غزه برخوردار است و 
بعضا هر روز آماری از انهدام تانک های مرکاوای 
اسرائیل منتشر می شود. در اینجا باز هم نقش 
نوعدوستی آمریکا جلوه گری می کند در این 
معنا که چند روزی است که به اسرائیل فشار 
آورده که به موازات پیشروی در غزه از حملات 
هوایی خود بکاهد اما در سوی دیگر اسرائیل در 
زمین تلاش می کند ارتباط جنوب به شمال 
غزه را قطع کرده و تونل های حماس را ویران 
کند تا در مرحله بعد و حتی در شورای امنیت 
قطعنامه ای توسط آمریکا به تصویب برسد که به 
زغم آنها عملا حماس از نظر قدرت گرفتن در 
غزه به آخر مسیر رسیده و برای عدم بازگشت 
حماس به قدرت، اسرائیل قدرت امنیتی در غزه 

را در دست داشته باشد. 
 حماس می ماند، نتانیاهو می رود

تجربه جنگ های گذشته بین حماس و 
اسرائیل نشان داده است این تشکیلات سیاسی 
و نظامی به رغم بمباران های متعدد و حتی 
تخریب غزه نه تنها از بین نمی رود، بلکه قوی 
و قوی تر هم می شود از این رو به نظر طرح 
آمریکایی ها و دکترین هوشمند آنها برای اجرای 
تئوری هزار ضربه چاقو بر پیکر حماس ناکام 
خواهد ماند با این وجود بعید نیست آمریکا 
با تشکیلات خودگردان برای اداره آینده 
غزه به توافق برسد تا به نوعی نبرد داخلی در 
سرزمین های اشغالی بین طرف فلسطینی شکل 
بگیرد و از این طریق بتواند یک فشار داخلی 
برای تضعیف حماس و یا حتی شاخه های 
نظامی آن از جمله الاقصی ایجاد کند. به هر 
علت البته رسیدن به این تئوری هم برای آمریکا 
هزینه هایی دارد اما در اینجا قربانی کردن یک 
نفر در سرزمین های اشغالی می تواند هزینه را از 
دوش آمریکا بردارد و آن فرد کسی نیست جز 
شخص بنیامین نتانیاهو که حتی بعید نیست در 
محافل داخلی رژیم صهیونیستی مانند برخی 
از سیاستمداران اسرائیلی به جنایت جنگی 

محاکمه شود. 


